令和５年７月１７日

保護者 様

                              坂戸市立片柳小学校

                              校長  北原 文子

生成ＡＩを利用しての長期休業中の課題等への対応について

小暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、標記の件について、文部科学省が令和５年７月４日に生成ＡＩの利用に関する暫

定的なガイドラインを示したところです。

つきましては、夏季休業を迎えるにあたり、学校からお子様に対して以下の指導を行

いました。ご家庭でも学校からの指導内容を確認いただき、夏季休業中の課題等に取り

組むお子様への助言や見守りの協力をお願いいたします。

記

【読書感想文や日記、レポート等の課題（ＡＩの利用を想定していないもの）を行う場合】

① 生成ＡＩが生成したものをそのまま自分の作品・提出物として応募・提出してはい

けないこと

② 生成ＡＩが生成したものをそのまま自分の作品・提出物として応募・提出しても、

必要な学習ができず、自分のためにならないこと

問い合わせ先

片柳小学校 ℡２８３－４７３５ 教頭